PAGE		PAGE
Scribendi cura bene ac velociter,	333	Semper oculatæ nostræ sunt manus, credunt quod vi- dent,	288
Scribimus indocti doctique pœmata passim,	141	Senatus Romanus,	375
Scurræ,	307	Seneca,	169
Scythia,	244	Senectâ nimium attentî su- mus ad rem,	413
Se iudice nemo nocens absol- vitur,	178	Senecta pigra in parvâ casâ, Senectus,	420 25, 457
Secreto amicos admone; lau- da palam,	479	Senectutis arma,	22
Secretum iter et fallentis semitæ vitæ,	139	Senes deliramus interdum, . .	296
Secunda felices, adversa mag- nos probant,	330	Senex elementarius,	371
Secunda non habent unquam modum,	353	Sentire quæ velis et quæ sentias, dicere licet,	391
Secunda pœcunt fidem, at adversa exigunt,	362	Sequitur superbos ultor a tergo deus,	345
Secundæ res,	339	Sera tamen tacitis Pœna venit pedibus,	419
Secundas res splendiores facit amicitia,	28	Serius aut citius sedem pro- peramus ad unam,	245
Secundas fortunas decent superbia,	306	Sermo animi est imago,	480
Secundus ventus,	315	Sermone in communi vicissi- tudo sit,	45
Sedit, qui timuit ne non succederet,	137	Sermones repentēs per hu- mum,	142
Seditio,	188	Sermoni propiora,	111
Seditiosissimus quisque ig- navus,	394	Sermonis affabilitas,	48
Ægnius homines bona quam mala sentiunt,	197	Sero respicitur tellus ubi fune soluto,	269
Ægnius irritant animos demissa per aurem,	151	Serum est cavendi tempus in mediis malis,	348
semel emissum volat irre- vocabile verbum,	138	Serus redeas in cœlum,	77
sementem ut feceris,	58	Servare cives major est pa- triæ patri,	364
semper avarus eget,	127	Serviet æternum qui parvo nesciet uti,	132
semper bonus homo tiro est, semper ego auditor tantum? . .	233 157	Servitute nihil est fœdus, . . .	18
semper ego optârîm pauper- rimus esse bonorum,	108	Severitas assiduitate amittit auctoritatem,	368
semper habet lites lectus in quo nupta jacet,	166	Si ad naturam vives, nun- quam eris pauper,	370
semper honos nomenque suum laudesque mane- bunt,	427, 441	Si animus est æquus tibi, satis habes,	290
semper inops, quicumque cupit,	76	Si bene quid facias, facias cito,	1
semper nocet differre para- tis,	207	Si cadere necesse est, occur- rendum discrimini,	391
		Si computes annos, exiguum tempus,	322
		Si fortuna juvat, caveto tolli,	2

	PAGE		PAGE
Si fractus illabatur orbis, impavidum feriant ruinae, . . .	94	Simplex munditiis, . . .	78
Si genus humanum et mor- talia temntis arma, . . .	440	Simia, quam similis, . . .	52
Si iudicas, cognosce; si reg- nas, jube, . . .	359	Simulatio, 48, 74, 139, 158, 228, 232, 278	
Si mihi pergit, quæ volt, dicere, ea quæ non volt, audiet, . . .	402	Sincerum est nisi vas, quod- cunque infundis, acescit, . . .	127
Si, Mimnermus uti censet, sine amore jocisque, . . .	131	Sine amore jocisque nil est jucundum, . . .	131
Si natura negat, facit indig- natio verum, . . .	158	Sine auro, tum ornatam, ita uti quæ ornantur sibi, . . .	406
Si res sola potest facere et servare beatum, . . .	130	Sine nomine corpus, . . .	445
Si qua vales apte nubere, nube pari, . . .	268	Singula de nobis anni præ- dantur euntes, . . .	143
Si quid benefacias, levior plumâ est gratia, . . .	304	Singula quæque locum tene- ant sortita decenter, . . .	148
Si quid faciendum est mul- ieri male atque malitiose, . . .	301	Siren desidia, . . .	119
Si quid novisti rectius istis, candidus imperti, . . .	131	Sit mihi, quod nunc est; etiam minus, . . .	139
Si quis in cælum ascendis- set, . . .	31	Sit non doctissima conjux, . . .	229
Si quis reddit, magna ha- benda est gratia, . . .	415	Sit pro ratione voluntas, . . .	165
Si vis ad summum progredi, ab infimo ordire, . . .	480	Socrates primus philoso- phiam devocavit, . . .	66
Si vis amari, ama, . . .	369	Sol omnium dierum nondum occidit, . . .	203
Si vis me flere, dolendum, . . .	148	Solatium grande est cum universo una rapi, . . .	479
Si volet usus, quem penes arbitrium est, . . .	148	Solem e mundo tollere vi- dentur, . . .	29
Sibi non cavere et aliis con- siliium dare stultum est, . . .	282	Solent mendaces luere pœnas malefici, . . .	283
Sibi quisque dat mores; ministeria casus assignat, . . .	372	Soles qui nobis pereunt et imputantur, . . .	230
Sibylla, . . .	447	Soli caritas, . . .	187
Sic desiderii icta fidelibus, quærit patria Cæsarem, . . .	103	Solitudinem faciunt, pacem adpellant, . . .	397
Sic divisum breve fiet opus, Sic itur ad astra, . . .	230	Solitudinis voluptates, . . .	317
Sic me servavit Apollo, . . .	114	Solve senescentem mature sanus equum, . . .	123
Sic omnia fatis in pejus ruere, Sic parvis componere magna solebam, . . .	430	Somni domus, . . . 246, 380, 461	
Sic vive cum hominibus, tan- quam Deus videat, . . .	369	Somnia me terrent veros imi- tancia casus, . . .	261
Silent leges inter arma, . . .	15	Somnus agrestium lenis viro- rum, . . .	92
Silentium, . . . 235, 272, 351		Somnus imago mortis, . . .	269
		Spargere voces in vulgum ambiguas, . . .	442
		Spatio brevi spem longam resecas, . . .	78
		Spectatum admissi, risum teneatis, . . .	146

	PAGE		PAGE
Spem decepisse multos, . . .	306	Sua quemque fraus de sanitate ac mente deturbat, . . .	15
Spem pretio non emo, . . .	409	Sua quisque exempla debet æquo animo pati, . . .	284
Spem vultu simulat, . . .	438	Suaque, mari magno turbantibus æquora ventis, . . .	217
Sperat infestias, metuit secundis, . . .	88	Suaque laborum est præteritorum memoria, . . .	62
Sperat quidem animus; quo eveniat, diis in manu est, . . .	297	Subit etiam ipsius inertie dulcedo, . . .	396
Sperate deos memores fandi atque nefandi, . . .	440	Sublimi feriam sidera vertice, . . .	77
Speravimus ista, dum fortuna fuit, . . .	466	Succensere nefas patriæ, . . .	376
Sperne voluptates, nocet empta dolore voluptas, . . .	127	Suffragia tacita, . . .	57, 320
Spes, . . . 74, 262, 408, . . .	422	Suis fortuna cuique fingitur moribus, . . .	33
Spes alit agricolas, . . .	422	Sume superbiam meritis quæsitam, . . .	101
Spes donare novas largus, . . .	105	Sumite materiam, vestris, qui scribitis æquam viribus, . . .	147
Splendide mendax, . . .	96	Summa petit livor, . . .	273
Spreta exolescunt, . . .	386	Summis negatum stare diu, . . .	204
Sprete injuria formæ, . . .	436	Summum crede nefas animam præferre pudori, . . .	169
Stat magni nominis umbra, . . .	205	Summum jus, summa injuria, . . .	38
Stat sua cuique dies, . . .	466	Summum nec metuas diem nec optes, . . .	232
Stemmata quid faciunt, . . .	167	Sunt hic etiam sua præmia laudi, . . .	440
Steteruntque comæ et vox faucibus hausit, . . .	446	Sunt lacrymæ rerum, . . .	440
Stillicidii casus lapidem cavat, . . .	216	Suo premitur exemplo nocens, . . .	346
Stimulos dedit æmula virtus, . . .	205	Suo sibi hunc gladio jugulo, . . .	413
Stimulos pugnâ si cædis, . . .	314	Super et Garamantas et Indos proferet imperium, . . .	460
Strenua nos exercet inertia, . . .	133	Superanda omnis fortuna ferendo, . . .	454
Strenui nimio plus prosunt populo quam arguti, . . .	313	Superasque evadere ad auras, . . .	455
Studia adolescentiam agunt, . . .	6	Superbia verborum, . . .	204
Stultitia, . . . 65, 370	58	Superbiæ poena, . . .	189
Stultitiam loquacem, . . .	58	Superiores premere, . . .	192
Stultorum eventus magister est, . . .	193	Superstitio, . . .	52, 62
Stultorum incurata pudor malus ulcera celat, . . .	135	Surdo narret fabulam, . . .	405
Stultorum vita, . . .	223	Surgit amari aliquid, quod in ipsis floribus angat, . . .	224
Stultum consilium, . . .	283	Sus Minervam, . . .	61
Stultum est timere, quod non vitare potest, . . .	479	Suspectum semper dominantibus qui proximus, . . .	391
Stultus, . . . 16, 134	242		
Styx, . . .	242		
Sua cuique exorsa laborem fortunamque ferent, . . .	466		
Sua cuique animi cogitatio, . . .	286		
Sua quemque fraus maxime vexat, . . .	9		

	PAGE		PAGE
Suum cuique decus posteri- tas rependit,	386	Tempora si numeres, bene quæ numeramus,	266
Suum cuique sanguinem in- discretum,	395	Tempore ducetur longo for- tasse cicatrix,	261
T			
Tabella grata est quæ fron- tes aperit hominum,	10	Temporis ars medicina fore est,	273
Tabella vitiosum occultat suffragium,	58	Temporis velocitas,	272
Tacent, satis laudant,	404	Tempus edax rerum,	263
Tacitum vivit sub pectore vulnus,	449	Tempus irreparabile et breve omnibus est vita,	466
Tacitus pasci si posset cor- vus,	137	Tentanda via est, quâ me quoque possim tollere,	433
Talia hominibus oratio, qua- lis vita,	374	Teres atque rotundus,	122
Tam deest avaro, quod habet, quam quod non habet,	479	Terra malos homines nunc educat atque pusillos,	185
Tam facile et pronum est, superos contemnere testes,	179	Terra salutare herbas ead- emque nocentes,	273
Tamdiu discendum est, quam diu nescias,	373	Terræ filius,	262
Tantæne animis coelestibus iræ,	436	Terrenorum commodorum omnis est in homine domi- natus,	53
Tanto proclivius est injuriæ quam beneficio,	394	Testamenta hominum esse speculum morum,	356
Tantum de medio sumtis accedit honoris,	151	Tigris,	379
Tantumne est ab re tuâ otii tibi,	405	Timidus,	234
Tantum series juncturaque pollet,	151	Timor animi auribus officit, Timor et Minæ scandunt eodem quo dominus,	341 92
Tarda sit illa dies et nostro serior ævo,	254	Timor misericordiam non recipit,	4
Tarde, quæ credita lædunt, credimus,	266	Timor pessimus augur in rebus dubiis,	379
Te Dacus asper, te profugi Scythæ,	83	Timor venturi mali multos misit in pericula,	212
Te de aliis quam alios de te suavius est,	304	Timor ultimus miseris cogit in vota,	361
Tecum habita et nôris,	280	Tintinnabulum,	311
Telum imbellis sine ictu,	445	Tolle moras : semper nocuit differre paratis,	207
Temeritas est florentis æta- tis, prudentia senescentia,	22	Tolle querelas	134
Temeritas est bono paucis,	286	Tollere nodosam nescit me- dicina podagram,	261
Tempora fugiunt,	251	Tolluntur in altum ut lapsu graviore ruant,	76
Tempora si fuerint nubila, solus eris,	258	Totus in se ipso, teres atque rotundus,	122
		Trahimur omnes laudis stu- dio,	8
		Trahit ipse furoris impe- tus,	268

	PAGE		PAGE
Trahit sua quemque voluptas,	425	Ubinam gentium sumus,	14
Tranquilla potestas peraget, quod violenta nequit,	75	Udum et molle lutum es, nunc nunc properandus,	277
Tranquillitatem expetentes, Tribus Anticyris caput insana- bile,	40 152	Ulciscendæ injuriæ ratio,	13
Tristia mæstum vultum ver- ba decent,	149	Ultima semper expectanda dies homini,	241
Tristis severitas inest in vultu,	402	Ultimus Romanorum,	386
Tros Tyriusve mihi nullo discrimine agetur,	440	Ultio est voluptas infirmi animi,	180
Truditur dies die, novæque pergunt interire lunæ,	91	Ultio in questu habetur,	394
Tu ne cede malis; sed contra tudentior ito,	455	Una salus victis nullam sperare salutem,	444
Tu nihil invitâ dices faciesve Minervâ,	155	Unda supervenit undam,	145
Tu, quantus quantus, nihil nisi sapientia es,	410	Unde habeas, quærit nemo, 184	
Tu recte vivis, si curas esse quod audis,	135	Unde homines nati, durum genus,	429
Tu regere imperio populos, Romane, memento,	460	Unde tibi frontem liberta- temque parentis,	182
Tu si animum vicisti, potius quam animus te,	249	Uni nimirum tibi recte sem- per erunt res,	118
Tu tantum corpore prodes; nos animo,	249	Unius esse dominum fecisse lacertæ,	162
Tua res agitur, paries cum proximus ardet,	138	Unum cognôris, omnes nô- ris,	415
Tunica propior pallio,	312	Unus utriusque error sed va- riis illudit partibus,	119
Turpe quid ausurus, te sine teste time,	2	Urbem venalem,	343
Turpissimus nemo fuit re- pentè,	159	Urit enim fulgore suo, qui prægravat artes,	141
Tutus mensâ capitur an- gustâ cibus,	348	Urticæ proxima sæpe rosa est, Usura vorax,	273 206
Tuum est meum,	310	Ut desint vires, tamen est laudanda voluntas,	264
Tyrannorum mentes,	387	Ut homo est, ita morem geras,	411
Tyrannus rudis est, qui morte pœnam exigit,	362	Ut melius, quicquid erit, pati,	78
		Ut nemo in sese tentat de- scendere,	279
		Ut pictura, poësis,	155
		Ut qui conducti plorant in funere,	156
		Ut quimus, aiunt, quando ut volumus, non licet,	402
		Ut ridentibus arident, ita flentibus adsunt,	148
		Ut sæpe summa ingenia in occulto latent,	291
		Ut sementem feceris, ita metes,	58

U

beribus semper lacrymis, semperque paratis,	166
bi solitudinem faciunt, pacem adpellant,	397
bi tu pulsas, ego vapulo,	162

	PAGE		PAGE
Ut sit mens sana in corpore sano,	176	Ver,	87, 237, 239
Ut sunt humana, nihil est perpetuum datum,	295	Vera incensu patuit dea,	439
Utendum est ætate; cito pede labitur ætas,	272	Verba animi proferre et vitam impendere vero,	163
Utile et honestum,	50	Verbosa et grandis epistola venit a Capreis,	172
Utile recto distat,	213	Verbum verbo reddere fidus interpres,	149
Utilitas ipsa, justî prope mater et æqui,	110	Veritas est exploranda multum,	285
Utilitates privatæ,	324	Veritas nunquam extinguitur,	193
Uxor bona,	396	Veritas visu et morâ, falsa festinatione valescunt,	333
V			
Væ victis,	191	Veritatis magna vis,	14
Valet ima summis mutare deus,	82	Veritatis simplex oratio est,	372
Valetudo,	49	Versate diu quid ferre recusent, quid valeant humeri,	147
Vana pro veris,	201	Versum facit indignatio,	158
Varium et mutabile semper femina,	452	Versus inopes rerum nugæque canoræ,	153
Vates optimus,	54	Verum amo,	298
Vatum irritabile genus,	144	Vestigia nulla retrorsum,	125
Vatum labor sacer et magnus,	215	Vestitus,	45
Vectigal magnum parcimonia,	34	Vetat deus, injussu nos hinc suo demigrare,	64
Velle suum cuique est nec voto vititur uno,	280	Via ad bonos mores nunquam sera est,	361
Velocius et citius nos corumpunt vitiorum exempla,	181	Via compendiarîa ad gloriam,	47
Velox consilium sequitur penitentia,	479	Viam qui nescit, qua deveniat ad mare,	304
Veluti pueris absinthia tetra medentes,	217	Viamque insiste domandi, dum mobilis ætas,	434
Vendidit hic auro patriam,	458	Vicinitas in propinquâ parte amicitis est,	404
Venum in auro bibitur,	348	Vicinum malum,	153
Veneris perjuris venti ferunt,	418	Vicissitudo omnium rerum est,	404
Venienti occurrit morbo,	278	Victa jacet pietas,	238
Venit summa dies et ineluctabile tempus,	444	Victima nil miserantis Orci,	86
Veniunt a dote sagittæ,	164	Victor feroces impetus primos habet,	356
Ventis et verba et vela disti,	267	Victorque virum volitare per ora,	433
Venturi timor ipse mali,	212	Victoria in civilibus bellis,	71
Venus,	215	Victrix causa placuit diis sed victa Catoni,	305

	PAGE		PAGE
Video meliora proboque; deteriora sequor, . . .	244	Virtutem videant, intabescantque relictâ, . . .	278
Vides ut pallidus omnis cœnâ desurgat dubiâ, . . .	117	Virtutemne representet moresque Catonis, . . .	139
Vilis amicorum est annona, bonis cibi quid deest, . . .	134	Virtutes optime aestimantur temporibus quibus facillime,	396
Vilius argentum est auro, virtutibus aurum, . . .	124	Virtutibus obstat res angusta domi,	161
Vim temperatam di quoque provehunt,	94	Vis consilii expers mole ruit suâ,	94
Vinum, 3, 269, 422	422	Vis omnibus esse notus, nôris neminem,	480
Violenta nemo imperia diu continuit,	353	Viscera magnarum domuum dominique futuri,	160
Vir primus,	193, 204	Vita brevis est, longa ars, . . .	366
Vires eundo acquirit,	449	Vitâ cedit, ut conviva satur, . . .	109
Vires sine mente geris,	249	Vitâ hominum,	320
Viri magni est multitudinem conservare,	42	Vitâ magistrâ didicere jactare jugum,	179
Virtus, 8, 11, 18, 22, 35, 44, 67, 93, 110, 313, 337, 343, . . .	375	Vita mortuorum,	19
Virtus eripi nec surripi potest,	34	Vita non est vivere sed valere,	231
Virtus est vitium fugere,	124	Vitæ pauperis,	211
Virtus est medium et utrinque reductum,	137	Vita properat citato cursu, . . .	344
Virtus et summa potestas non coeunt,	214	Vitâ repletos, quod superest donasse deis,	210
Virtus in usu sui tota posita est,	67	Vitæ est avidus,	348
Virtus nescia stare loco,	206	Vitæ summa brevis spes nos vetat inchoare longam,	77
Virtus post nummos,	124	Vitæ lampada tradunt quasi cursores,	219
Virtus præmium est optimum,	287	Vitæ post-scenica celant,	224
Virtus recludens immeritis mori cœlum,	93	Vitam impendere vero,	163
Virtute ambire oportet, non favoribus,	286	Vitam inchoare semper, molestum est,	370
Virtute ipsâ non tam multi præditi quam videri volunt,	32	Vitanda est improba Sirena desidia,	119
Virtutem habere non satis est, quasi artem,	67	Vitellius,	393
Virtutem incolumem odimus,	98	Vitia aliorum cernere,	365
Virtutem pretium sui vix est qui putet,	263	Vitiis nemo sine nascitur, . . .	110
Virtutem quis amplectitur, præmia si tollas,	174	Vitiorum exempla domestica corrumpunt nos,	181
Virtutem verba putes, ut lucum ligna?	130	Vitium commune omnium est,	413
		Vitium fuit, nunc mos est assentatio,	480
		Vitium omne in præcipiti, . . .	158
		Vive hodie, sera nimis vita est crastina,	227